
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 086/2019, de 25/02/2019 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Tomografia de impulso como método não 

destrutivo para avaliação da sanidade das árvores plantadas às margens do rio Carahá, 

Lages/SC”, da mestranda CAROLINA ALVES CARVALHO, a realizar-se no dia 27 de fevereiro de 

2019, às 14:00 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. ALEXSANDRO BAYESTORFF DA CUNHA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. LUCIANA CAVALCANTE PEREIRA – (ESALQ/USP/Piracicaba/SP) - Membro externo 

Dra. MARIA RAQUEL KANIESKI – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. FERNANDA ALICE LONDERO ANTONELO BACKES – (UFSM/Santa Maria/RS) – Suplente 

externo 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 


